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ÖN SÖZ 

 

 

 

Bismillahirrahmanirrahim 

Allah’a hamd, Resulü’ne salat ve selam olsun! 

25 Haziran 2001 tarihinde, Ankara’da bir özel hastanede 

bir tür beyin ameliyatı olan menenjiyom operasyonuna ha-

zırlanıyordum. Odamda sıramı beklerken ziyaretime gelen 

Ağrılı arkadaşım Sıddık Altay Bey bir kitap uzatıp “Kardeş, 

ameliyata girmeden önce lütfen bu kitaba bir göz at!” dedi. 

Kitabı altını çizerek ve notlar alarak okumaya başladım. 

Hasta olan insan, kâinattaki yalnızlığını ve zaafını görür, 

Allah’a sığınır ve dil ucundan değil, yürekten dua ile yakar-

maya başlar.  

İşte, şikâyet etmeden sabırla karşılanan hastalık, mümin-

ler için ibadet hükmündedir.  

Hastalık süresince bir ömür sabretmek ve şikâyet etme-

mek şartıyla o hastalığın bir mümin için ibadet sayıldığına 

dair rivayetler vardır.  

Hatta hastalığına sabreden ve şükreden hastaların bir da-

kikalık hastalığı, bir saat ibadet hükmüne geçer. 

Hastalık, insanın gözünü açar. İnsana, “Ölümsüz değilsin! 

Bir görevin var. Gururu bırak. Seni yaratanı düşün, kabre gi-

receğini bil ve hazırlan!” der. 

İşte bu noktada hastalık, nasihati ve uyarısıyla bir mürşit-

tir. Hastanın hakkı, şikâyet değil şükürdür. O yüzdendir ki 

her an Allah’a hamd etmesi ve şükretmesi gerekir. 

Çünkü beden mülkü de Allah’a aittir. 

Sadece biz insanoğluna, emanet edilen beden mülkünü 

doğru dürüst kullanma ve değerlendirme ruhsatı verilmiştir. 

Vücut mülkünün sahibi ve maliki olan Allah, mülkünde 

istediği gibi tasarruf eder. 
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Hastalık, sabun gibidir. Sehven ve taammüden işlenen 

günahları, kirleri temizler. Yani hastalıklar, günahlara kefa-

rettir.  

İsteyerek ya da istemeyerek işlediğimiz günahları, yanlış-

ları, kusurları, Allah bizden temizlemek istiyor. Çünkü Al-

lah, bizi çok seviyor ve huzuruna tertemiz çıkmamızı istiyor. 

Kurtuluşumuz için stresi, endişeyi, ağrıları, acıları ve has-

talığı bize armağan ediyor. 

Bu noktadan bakınca hastalık, bir “ihsan-ı ilahî”, diğer bir 

ifadeyle “hediye-i Rahman”dır. 

Anne-babalar, yavrularını çok severler. Resullullah da 

ümmetini yani biz Müslümanları, bir annenin yavrusuna 

olan muhabbetinden daha çok sever. 

Resullulah buyurur ki: 

“Hayatım kudret elinde olan Allah’a yemin ederim ki Allah o 

kulunu benden daha çok sever.”1 

Allah’ın merhameti gazabına galip gelir. Yani biz, üst üste 

sevgiyle ve ilahî şefkatle kuşatılmış durumdayız. 

İman, bilgi ile kuvvetlenir. Bunu idrak eden ve inanan 

Müslümanlar, dünya ve ahiretini mamur etmeye çalışır ve 

hayatlarını duaya dönüştürürler. 

İlim, evrensel ve insanlığın ortak malı; kısas-ı enbiya, yani 

peygamberler tarihi de insanlığın ortak tarihidir.  

Asr-ı saadette tıp kültürü, tıp tarihi içinde özel bir yer tu-

tar. 

İslam akaidi, sorumlu ve atılımcı aydınlar yetiştirirken; 

okunup anlaşılan ve yaşanan Kur’an eğitimi de bağımsız şah-

siyetler inşa eder.  

Fakat ne hazindir ki genç nesilleri mensubiyet bilinciyle 

yetiştiren ilmihal ve akaid eğitimi bizlerden esirgenmiştir. 

Resulullah uyarır: “İki günü eşit olan zarardadır!”2 

                                                 
1  Buhari, 1/121 (2091); Müslim, 9/116 (1908). 
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Araştırmayı, öğrenmeyi teşvik eder: “İlim Çin’de de olsa 

gidip alın!”3 

İlmî gelişmeler, Çin gibi mesafe olarak çok uzakta bile ol-

sa gidip almaya çalışın. 

Çalışıp üreteni Allah da kulları da sever. Bu sebeple bu-

gün düne göre daha çok çalışmamız, üretmemiz, daha çok 

öğrenmemiz ve yaşamamız; düne göre daha çok ibadet et-

memiz, namaz kılmamız, olumlu ve mütebessim olmamız, 

tanıdık ve tanımadıklarımıza selam vermemiz lazımdır.  

İşte biz de elinizdeki bu mütevazı eserle çalışmaya, ilme 

ve öğrenmeye denizdeki bir damla misali katkı sunmaya ça-

lıştık. 

Çalışmamızda yer alan hadislerin kaynakları dipnotlarda 

cilt/sayfa (hadis no) şeklinde gösterilmiştir. 

Bu çalışmanın vücuda gelmesinde başta Fecr Yayınları 

olmak üzere, emeği geçen, hataları düzelten, eksikleri ta-

mamlayan saygıdeğer arkadaşlarım Hüseyin Nazlıaydın ve 

Ömer Anlar Beylere müteşekkirim. 

Faydalı olabildiysek ne mutlu bize. 

Dr. Mehmet SILAY 

Mart 2020-Ankara 

 

                                                                                           
2  Buhari, 5/178 (705). 
3  Tirmizi, 4/164 (2425). 


